Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 57, inciso IV.  

Processo de despesa: 030/2014.  

Vigência: de 01/01/2014 a 31/12/2014.  

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica.  

Valor total do Contrato: R$ 28.380,00 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais).  

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2009.  

Objeto: locação do imóvel sede da Câmara Municipal de Iguaba Grande.  

Contratante: Câmara Municipal de Iguaba Grande.  

Contratado: Sr. Valério Nuno do Quental de Figueiredo.

[...]

Processo de despesa: 001/2014.  

Vigência: de 01/01/2014 a 31/12/2014.  

Dotação Orçamentária 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física  

Código/Detalhamento: 3.3.90.36.14.00 Locação de Imóveis.  

Valor total do Contrato: R$ 97.584,25 (noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).  

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2011.  

Objeto: Locação de sistema de software destinado a informatização das rotinas processuais e administrativas da 

Câmara Municipal de Iguaba Grande, sendo eles:

[...]

Processo de despesa: 007/2014.  

Vigência: de 01/01/2014 a 31/12/2014.  

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica.  

Código/Detalhamento: 3.3.90.39.11.00 Locação de softwares.  

Valor total do Contrato: R$ 21.845,04 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos).  

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2013.  

Objeto: contratação de empresa especializada na disponibilização de acesso direto aos serviços de conexão com 

internet através de conexão via wireless, referente a 05 (cinco) pontos de acesso com velocidade de 3 (três) megas

[...]

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 57, inciso II.  

Processo de despesa: 006/2014. 

Vigência: de 01/01/2014 a 31/12/2014.  

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica.  

Valor total do Contrato: R$ 7.794,00 (sete mil, setecentos e noventa e quatro reais).  

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2009.  

Referência: Processo de Despesa nº 005/2014.  

Objeto: Prorrogação do Contrato Administrativo nº 007/2009, referente a prestação de serviço de telefonia móvel aos 

vereadores e servidores da Câmara Municipal de Iguaba Grande.  

Contratante: Câmara Municipal de Iguaba Grande.  

Contratada: Vivo S/A.  

Vigência: de 01/01/2014 a 22/03/2014.  

Valor mensal estimado: R$ 2.346,30 (dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).  

Cobertura Orçamentária: 10.10.01.031.0001.2001 Manutenção da Câmara Municipal de Iguaba Grande, através da 

Dotação 3.3.90.39.58 Serviços de Telecomunicação.  

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

[...]

Processo de despesa: 021/2014.  

Vigência: 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura.  

Assinatura: 02/04/2014.  

Cobertura: Dotação Orçamentária 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica.  

Valor total do Termo Aditivo: R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).